月 28 日取得，审批文号为沈开环保审字【2009】85 号，沈阳博林特电梯及配件产品生产工业园建设项目环境保护验收意见

于 2015 年 11 月 24 日取得，验收文号为沈环保经开验字【2015】0652 号。

突发环境事件应急预案

为预防和减少公司环境突发事件，控制、减轻和消除突发环境事件引起的危害，规范公司突发环境事件应急管理工作，

根据《中华人民共和国环境保护法》、《国家突发环境事件应急预案》及《突发环境事件应急预案管理暂行办法》等法律法规

及标准要求，公司编制了《沈阳远大智能工业集团股份有限公司突发环境事件应急预案》，已报环境保护主管部门和有关部

门备案。

环境自行监测方案

公司不属于辽宁省国家重点监控企业自行监测单位

其他应当公开的环境信息

公司在同行业中率先通过ISO9001质量体系认证、ISO14001 环境管理体系认证、GB/T28001 职业健康安全管理体系认

证，各项管理控制指标均达到国际先进标准。

其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2018 年 6 月公司收到沈阳市国家税务局第一稽查局《税务处理决定书》（沈国税稽一处【2018】80 号），沈阳市国家税

务局第一稽查局对公司 2013 年 1 月 1 日至 2014 年 4 月 30 日纳税情况进行了检查，处罚公司：1、追缴 2013 年 12 月增值税

394,090.23 元；2014 年 4 月增值税 16,990.12 元，并从税款滞纳之日起至税款实际入库之日止按日加收万分之五滞纳金。2、

追缴 2013 年企业所得税 362,717.92 元，并从税款滞纳之日起至税款实际入库之日止按日加收万分之五滞纳金。

2018 年 6 月 29 日，公司已经缴清上述税款及滞纳金。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2019 年 1 月，公司全资子公司朝阳远大新能源有限公司因业务发展需要，将其名称由“朝阳远大新能源有限公司”变更

为“沈阳远大新能源有限公司”、住所由“朝阳市高新技术园区”变更为“辽宁省沈阳经济技术开发区十六号街 6 号—5”具体内

容详见公司于 2019 年 1 月 15 日在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）刊登的《关于全

资子公司变更公司名称及住所并完成工商变更登记的公告》（公告编号：2019-009）。

沈阳远大智能工业集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 9,041,292 0.95% 225,330 -6,787,907 -6,562,577 2,478,715 0.24%

1、其他内资持股 9,041,292 0.95% 225,330 -6,787,907 -6,562,577 2,478,715 0.24%

  境内自然人持股 9,041,292 0.95% 225,330 -6,787,907 -6,562,577 2,478,715 0.24%

二、无限售条件股份 939,423,004 99.05% 94,621,099 6,787,907 101,409,006 1,040,832,010 99.76%

1、人民币普通股 939,423,004 99.05% 94,621,099 6,787,907 101,409,006 1,040,832,010 99.76%

三、股份总数 948,464,296 100.00% 94,846,429 0 94,846,429 1,043,310,725 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、有限售条件股份变动的原因为离任的董事、监事及高级管理人员的股份解除限售所致；

2、2018 年 5 月 15 日，公司 2017 年度股东大会审议通过《2017 年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》，以

2017 年末总股本 948,464,296 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 1.00 元（含税），送红股 0 股（含税），以资本公

积金向全体股东每 10 股转增 1 股。该预案于 2018 年 7 月 10 日实施完毕后，公司总股本由 948,464,296 股增至 1,043,310,725

股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司《2017 年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》经公司第三届董事会第七次会议、第三届监事会第七次

会议分别审议通过，独立董事发表独立意见后，提交 2017 年度股东大会审议，上述议案经 2017 年度股东大会审议批准后在

规定时间内实施完毕，切实保障了全体股东的合法权益。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响